
事務連絡
令和５年１月１７日

公益社団法人徳島県建築士会
会長 坂口 敏司 殿

徳島県農林水産部スマート林業課長
（公 印 省 略）

東京オリ・パラ「徳島すぎ」レガシー創出業務「レガシー木材の再活用」
事例に関する完成披露について(周知)

日頃から、本会議の運営に格別のご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、東京２０２０オリンピック・パラリンピック競技大会においては、「選手村ビ

レッジプラザ」の建築にあたり、本県を始め全国６３の自治体が木材を提供し、期間中、
選手の交流施設として活用されました。
このたび、「日本の木材活用リレー～みんなで作る選手村ビレッジプラザ～」プロジ

ェクトの一環として、本県に返却された「レガシー木材」が利活用を図るプロポーザル
を経て、新たな形に生まれ変わりました。

つきましては、次のとおり完成披露を行いますので、貴会員の皆様にご周知いただく
とともに、参加についてお声がけくださいますよう、よろしくお願いいたします。

１ 開催日時 令和５年１月２４日（火） １３時３０分から１５時まで

２ 開催場所 鳴門・大塚スポーツパーク ソイジョイ武道館
（鳴門市撫養町立岩四枚61）

３ 内 容
13:30～13:35 日程説明
13:35～13:45 全体概要説明
13:45～14:25 各作品概要説明
14:25～14:35 質疑応答
14:35～15:00 撮影等

３ 説明者
・東京オリ・パラ「徳島すぎ」レガシー創出業務受託コンソーシアム
代表構成員 環境デザインワークス

構成員 株式会社山田工務店
構成員 株式会社あわわ

・徳島県スマート林業課

４ その他
・参加は自由です。お気軽にお越しください。
・当日は、午前９時ごろから準備を始めており、設営状況についても見学可能です。

担当：徳島県農林水産部スマート林業課
木材需要・木育担当
ＴＥＬ ０８８－６２１－２４８４
ＦＡＸ ０８８－６２１－２８６１


